INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando os serviços de
Capinação e Limpeza, em terreno
publicado localizado entre as Ruas
Domênico Garofallo, Giuseppe Lorenzini
e Demétrio Ghirardello, no Jardim Las
Vegas.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja oficiado ao Senhor Prefeito a
solicitação dos serviços de Capinação e Limpeza, no terreno publicado localizado entre as
Ruas Domênico Garofallo, Giuseppe Lorenzini e Demétrio Ghirardello, no Jardim Las Vegas.

Justificamos pela necessidade de manter os serviços de zeladoria em dia. Há mato alto em
todos os espaços, o que tem gerado ambiente proliferador de insetos além de retenção de
detritos. A constância de cuidados com a manutenção é necessária, com a capinação dos
matos altos e a retirada de lixo em menor espaço de tempo, para garantir aos moradores
próximos  e  pedestres  que  o  utilizam como passagem,  ou  mesmo área  de  lazer,  com
segurança e sem riscos à saúde.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600350031003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T11:27:12-0300